
 

 

 

 

 

Arbeitsgemeinschaft landesgeschichtlicher und 
landeskundlicher 

Internet‐Portale in Deutschland  
(AG Regionalportale Deutschlands) 

 
10. Tagung, Münster 

Ausschusszimmer im Landeshaus 
Freiherr‐vom‐Stein‐Platz 1 

10. Mai – 12. Mai 2016 
 

Liste der Teilnehmerinnen und 
Teilnehmer 

Stefan Althaus 
Landschaftsverband Westfalen‐Lippe (LWL) 
LWL‐Kulturabteilung 
Freiherr‐vom‐Stein‐Platz 1 
48133 Münster 
0251/5914312 
stefan.althaus@lwl.org 
 
Dr. des. Dipl.‐Ing. (BA) Suse Andresen 
Ahornstraße 7 
45134 Essen 
suse.andresen@hist.unibe.ch 
 
Stefan Aumann 
Hessisches Landesamt für geschichtliche Landeskunde 
Wilhelm‐Röpke‐Straße 6 C 
35032 Marburg 
06421/2824550 
aumann@staff.uni‐marburg.de 
 
Lorenz Baibl, M.A. 
LWL‐Archivamt für Westfalen 
Jahnstraße 26 
48147 Münster 
0251/5913891 
lorenz.baibl@lwl.org 
 
 



Isabelle Berens 
Hessisches Landesamt für geschichtliche Landeskunde 
Wilhelm‐Röpke‐Straße 6 C 
35032 Marburg 
06421/2824576 
berens@staff.uni‐marburg.de 
 
Heye Bookmeyer 
Institut für vergleichende Städtegeschichte 
Königsstraße 46 
48143 Münster 
0251/8327534 
bookmeyer@uni‐muenster.de 
 
Karl‐Heinz Buchholz  
LVR‐Fachbereich Umwelt ‐ Sachgebiet Kulturlandschaftspflege 
Landschaftsverband Rheinland (LVR) 
Ottoplatz 2 
50679 Köln  
0221/8092540  
karl‐heinz.buchholz@lvr.de 
 
Dr. Johannes Burkardt 
Landesarchiv Nordrhein‐Westfalen, Abteilung Ostwestfalen‐Lippe 
Willi‐Hofmann‐Straße 2 
32756 Detmold 
05231/7660 
johannes.burkardt@lav.nrw.de 
 
Frank Dührkohp  
Digitale Bibliothek 
Verbundzentrale des GBV (VZG)  
Platz der Göttinger Sieben 1 
37073 Göttingen  
0551/3910405  
duehrkohp@gbv.de 
 
Anita Eichinger 
Magistrat der Stadt Wien 
Wienbibliothek im Rathaus 
Felderstraße 1 
1082 Wien, Österreich 
0043/14000/84970 
anita.eichinger@wien.gv.at 
 
Daniel Fähle, M.A. 
Landesarchiv Baden‐Württemberg 
Olgastraße 80 
70182 Stuttgart 
0711/2124226 
daniel.faehle@la‐bw.de 
 
 



Cordula Franzke 
Badische Landesbibliothek 
Erbprinzenstraße 15 
76133 Karlsruhe 
0721/1752283 
franzke@blb‐karlsruhe 
 
Ralf‐Maria Guntermann 
Landesarchiv Nordrhein‐Westfalen, Abteilung Westfalen 
Am Bohlweg 2 
48147 Münster 
0251/4885120 
ralf‐maria.guntermann@lav.nrw.de 
 
Ulrich Hagenah 
Staats‐ und Universitätsbibliothek Hamburg Carl von Ossietzky 
Von‐Melle‐Park 3 
20146 Hamburg 
040/428383340 
hagenah@sub.uni‐hamburg.de  
 
Ria Hänisch 
Institut für vergleichende Städtegeschichte 
Königsstraße 46 
48143 Münster 
0251/8327512 
ria.haenisch@uni‐muenster.de 
 
Dipl.‐Inf. (FH) Jörg Hambuch, M. Eng. 
Digitale Akademie 
Akademie der Wissenschaften und der Literatur Mainz 
Geschwister‐Scholl‐Straße 2 
55131 Mainz 
06131/577116 
joerg.hambuch@adwmainz.de 
 
Lars Jendral 
Rheinische Landesbibliothek Koblenz 
Bahnhofplatz 14 
56068 Koblenz 
0261/91500450 
jendral@lbz‐rlp.de 
 
Thomas Kaling 
Institut für vergleichende Städtegeschichte 
Königsstraße 46 
48143 Münster 
0251/8327524 
kalingt@uni‐muenster.de 
 
 
 
 



Dr. Stephan Kellner 
Bayerische Staatsbibliothek  
Ludwigstraße 16 
80539 München 
089/286382278 
stephan.kellner@bsb‐muenchen.de 
 
Jana Kocourek 
Sächsische Landesbibliothek – Staats‐ und Universitätsbibliothek Dresden (SLUB) 
Zellescher Weg 18 
01069 Dresden 
0351/4677520 
jana.kocourek@slub‐dresden.de 
 
Prof. Dr. Markus Köster 
LWL‐Medienzentrum für Westfalen 
Landschaftsverband Westfalen‐Lippe (LWL) 
Fürstenbergstraße 13‐15 
48147 Münster 
0251/5913901 
markus.koester@lwl.org 
 
Dr. Thomas Küster 
LWL‐Institut für westfälische Regionalgeschichte 
Landschaftsverband Westfalen‐Lippe (LWL) 
Karlstraße 33 
48147 Münster 
0251/5915703 
thomas.kuester@lwl.org 
 
Dr. Angelika Lampen 
Institut für vergleichende Städtegeschichte 
Königsstraße 46 
48143 Münster 
0251/8327527 
lampen@uni‐muenster.de 
 
Andrea Meschede 
LWL‐Medienzentrum für Westfalen 
Landschaftsverband Westfalen‐Lippe (LWL) 
Fürstenbergstraße 13‐15 
48147 Münster 
0251/5913919 
andrea.meschede@lwl.org 
 
Dr. Frank Metasch 
Institut für Sächsische Geschichte und Volkskunde 
Zellescher Weg 17 
01069 Dresden 
0351/4361632 
frank.metasch@mailbox.tu‐dresden.de 
 
 



Anja Obereisenbuchner 
Institut für vergleichende Städtegeschichte 
Königsstraße 46 
48143 Münster 
0251/8327526 
obereise@uni‐muenster.de 
 
Iris Pallasch 
Digitale Bibliothek 
Verbundzentrale des GBV (VZG) 
Platz der Göttinger Sieben 1 
37073 Göttingen  
0551/3922394  
pallasch@gbv.de 
 
Julia Pattberg 
LWL‐Institut für westfälische Regionalgeschichte 
Landschaftsverband Westfalen‐Lippe (LWL) 
Karlstraße 33 
48147 Münster 
0251/5915689 
julia.pattberg@lwl.org 
 
Mag. Dr. Alfred Pfoser 
Magistrat der Stadt Wien 
Wienbibliothek im Rathaus 
Felderstraße 1 
1082 Wien, Österreich 
0043/14000/84931 
alfred.pfoser@wienbibliothek.at 
 
Christian Pöpken, M. A. 
LWL‐Institut für westfälische Regionalgeschichte 
Landschaftsverband Westfalen‐Lippe (LWL) 
Karlstraße 33 
48147 Münster 
0251/5914255 
christian.pöpken@lwl.org 
 
Dr. Rouven Pons 
Hessisches Hauptstaatsarchiv 
Mosbacher Straße 55 
65187 Wiesbaden 
0611/881120 
rouven.pons@hhstaw.hessen.de 
 
Paul Georg Roth 
Hessisches Landesamt für geschichtliche Landeskunde 
Wilhelm‐Röpke‐Straße 6 C 
35032 Marburg 
06421/2824572 
rothp@staff.uni‐marburg.de 
 



Dr. Christof Spannhoff 
Institut für vergleichende Städtegeschichte 
Königsstraße 46 
48143 Münster 
0251/8327510 
christof.spannhoff@uni‐muenster.de 
 
Dr. Ludger Syré  
Badische Landesbibliothek  
Erbprinzenstraße 15 
76133 Karlsruhe  
0721/1752270  
syre@blb‐karlsruhe.de 
 
Dr. Anja Thalhofer  
Württembergische Landesbibliothek  
Konrad‐Adenauer‐Str. 8 
70173 Stuttgart  
0711/2124399  
thalhofer@wlb‐stuttgart.de 
 
Sarah Traub 
Institut für Geschichtliche Landeskunde an der Universität Mainz e.V. 
Hegelstraße 59 
55099 Mainz 
06131/3938308 
sarah.traub@uni‐mainz.de 
 
Dr. Lutz Vogel 
Institut für Sächsische Geschichte und Volkskunde 
Zellescher Weg 17 
01069 Dresden 
0351/4361631 
lutz.vogel@isgv.de 
 
Dr. Marcus Weidner 
LWL‐Institut für westfälische Regionalgeschichte 
Landschaftsverband Westfalen‐Lippe (LWL) 
Karlstraße 33 
48147 Münster 
0251/5915691 
marcus.weidner@lwl.org 
 
Dipl.‐Ing. Udo Woltering 
LWL‐Denkmalpflege, Landschafts‐ und Baukultur in Westfalen 
Landschaftsverband Westfalen‐Lippe (LWL) 
Fürstenbergstr. 15 
48147 Münster  
0251/5913574 
udo.woltering@lwl.org 


